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Beskrivning

Författare: Maare Tamm.

Teorier fungerar som hjälpmedel för att vi skall kunna förstå en människa i livets olika
förhållanden. Boken syftar till att med utgångspunkt i ett antal för hälsa och sjukdom relevanta
psyko-sociala teorier hjälpa läsaren till en sådan förståelse.

Följande teoretiker presenteras:

Sigmund Freud och psykoanalysen
Erik Homburger Eriksons teori om livscykeln
John Bowlby och anknytningsteorin
Abraham Maslow och den humanistiska psykologin
Georges Kellys kognitiva personlighetsteori
Jean Piagets teori om den intellektuella utvecklingen
Aaron Antonovsky och den salutogenetiska modellen
Kristeorier

Varje kapitel kan läsas självständigt och är uppbyggt kring följande struktur: Inledning och
kortfattad biografi. Människo- och vetenskapssyn. Relevanta delar av teorin.
Anknytningsaspekter för hälsa och sjukdom.

Boken vänder sig i första hand till studerande vid universitet och högskolor, som t.ex. grund-
och fortbildning av sjuksköterskor, sjukgymnaster, arbetsterapeuter samt arbetsledare inom
social omsorg. Boken kan även med behållning läsas av kliniskt verksamma personer, och av
den intresserade allmänheten.
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Annan Information

psykosociala arbetsförhållanden i arbeten med klienter och patienter. Redaktör . finns i
arbetslivet för stress och psykisk hälsa. . faktorer utifrån vägledande teorier. .. (+) De faktorer
som visade samband med hållbar arbetsförmåga (0 sjuk-.
Sjukdom och hälsa . ... I boken Hälsofrämjande möten beskrivs psykosociala faktorer som
påverkar hälsa och sjukdom och som är betydelsefulla för det hälsofrämjande . Patienters
preferens för naturbilder förklaras av i huvudsak två teorier.
. för psykisk hälsa. 10. 3 Psykosociala behandlingsmetoder inom psykiatrin .. Psykisk hälsa
och psykiska sjukdomar har egentligen inget med varandra att göra, anser . En teori som
fokuserar på uppkomsten av psykisk ohälsa är den s.k..
Kartläggning av psykosocial arbetsmiljö, hälsofrämjande insatser och . av flera teorier
angående organisationsförändring, psykosocial arbetsmiljö och . senaste året varit
sjukfrånvarande upplevde sin psykosociala arbetsmiljö som sämre än.
En rapport från enkätundersökningen Liv & hälsa 2000. ... förekomst av långvarig sjukdom,
besvär från rörelseorganen och psykiska besvär. ... Enligt några forskare är psykosociala
faktorer viktigare för hälsan än materiella faktorer och . Vid sidan av de tre beskrivna
förklaringsmodellerna finns det även teorier som inte.
Tyvärr är det inte någon av de butiker som vi jämför som säljer boken. Vanligtvis beror detta
på att boken är slut hos förlaget, men det kan också innebära att.
Hälsa - sjukdom är inte varandras motpoler i annan mån än att sjukdom producerar . En
kronisk sjukdom som t.ex. diabetes betyder en permanent förändring i en .. på sin sjukdom
men lika viktigt är också att psykosociala aspekter som följer . teorier om beslutsfattande,
handlingsteori och social inlärningsteori är några.
1 okt 2012 . Man blir sjuk och står öga mot öga med en allvarlig sjukdom, . en bok som heter
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom av Maare Tamm.
20 jul 2013 . Anknytningsteorin är en teori som handlar om nära och . har en ökad risk för att
drabbas av psykisk sjukdom och psykosociala problem.
Hälsa och sjukdom definieras och beskrivs an- norlunda med . I social sjukdomsteori
framhålls lekmannens . Data om orala sjukdomars psykosociala effekter.
åtgärder som är nödvändiga för att förstärka den psykosociala kompetensen ... Socialstyrelsen
har i sin rapport ”Öppna jämförelser av hälso- och sjukvår- . ena handlar om att kartlägga
befolkningens psykiska hälsa och vilka behov av insatser ... enten får tydlig information om
vilken teori och metodtradition samtalsbe-.
bör stärkas och områdets metod och teoribildning bör utvecklas i syfte att nå en . Töres



Theorell, professor vid Institutet för psykosocial medicin, har ... perspektiv: ett
sjukdomsorienterat, där hälsa är lika med frånvaro av sjukdom, och ett.
Det var en av frågorna som lyftes på seminariedagen Hälsa och ledarskap 2015. . kring
organisationsteori och uppkomst och förutsättningar för sjukdom och hälsa, . Främst bland de
psykosociala sjukskrivningarna ligger stress-relaterade.
16 apr 2012 . IFAU – Psykosociala arbetsmiljöfaktorer, anställdas hälsa och organisationers ..
De problem som är förknippade med arbetsrelaterade sjukdomar har lett till en . Tidigare
teorier byggde på antagandet att detta inte var möj-.
REGION SKÅNES FOKUSOMRÅDEN FÖR PSYKISK HÄLSA . . Personer med svår
psykisk sjukdom eller psykisk funktionsnedsättning .............9 ... Enligt Antonovskys teori är
en hög känsla av sammanhang (KASAM) ett .. psykosocialt stöd och behandling i första
linjen/primärvården för de med lätt till.
Tamm, Maare, 1935- (författare); Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom / Maare Tamm;
2012. - 3., [rev.] uppl. Bok. 63 bibliotek. 2. Omslag. Tamm, Maare.
30 okt 2017 . Har varit kurslitteratur i 5-poängskurs i beteendevetenskap. Lite noteringar och
markeringar med blyerts här o var i boken. Lite tummad.
6 feb 2017 . . medicin; cancerrehabilitering; psykosociala teorier och metoder; hälso- och
sjukvårdsjuridik; psykosociala aspekter på sjukdom och hälsa.
typ av verksamhet vi bedriver, med psykosocialt stöd, är viktig för människors hälsa och .
nätverk och dessas inverkan på hälsa och sjukdom har man riktigt förstått ... Orth-Gomér, K.,
Perski A., (Red), Preventiv Medicin Teori och Praktik.
6 nov 2012 . Främja hälsa – en nyckel till . sjukdom, förtida död och ogynnsamma beteenden.
Söka skaffa . hälsa. Stödjande miljöer. Psykosociala faktorer som skyddar mot stress. Hälsa ..
Behovsteorietiskt perspektiv. Humanistiskt.
Inst f psykosocial medicin, Karolinska Institutet . METOD: Med utgångspunkt från en
fenomenologisk teori för psykosomatik, grundat på M. ... människans upplevelse av stress i
hälsa eller sjukdom beroende på hur pass framgångsrik hon är.
29 aug 2014 . tillämpa vårdvetenskapliga begrepp och teorier med relevans för allmän
omvårdnad, .. Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom.
Du er her: ForsidenTanke och tro : historiska nedslag i hälsa, sjukdom, liv och död .
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom - 2012 - (9789144083629).
återfinns för nästan alla sjukdomar och hälsoproblem, dvs. för insjuknande och död i alla ..
psykosociala faktorer för socioekonomiska skillnader i hälsa och utifrån ... dessa studier
utvecklade Antonovsky en teoribildning om begreppet.
ungdomsåren, Erikssons (1996) teori om hälsan och Antonovskys (1991) teori om känsla .. Ett
hälsomotiv kan vara att undvika något ont, t.ex. en sjukdom.
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom av Maare Tamm utgiven av Studentlitteratur AB.
Läs mer på Smakprov.se 9789144041001 Studentlitteratur AB Array.
En kartläggning kring de anställdas hälsa och psykosociala arbetsmiljö ... kan förebygga ohälsa
och sjukdom presenteras i följande kapitel två teorier och en.
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom av Tamm, Maare. Pris från 100,00 kr.
land för personen och för den psykiska hälsan. Vi vill också . hälsan. # hur sätt att beskriva
och uttrycka sjukdom och lidande kan ... Psykosociala riskfaktorer som stress anses ha lika
stor inverkan på risken .. och sjuk vårdens teori och etik.
Psykosocial arbetsmiljö och dess betydelse för chefers hälsa . .. kommunerna rapporterar
sjukfrånvaro, sjuknärvaro och en sämre hälsa. Generellt sett är dock likheterna större .. Det
finns olika teorier presenterat kring arbetets påverkan på.
De som hade en god psykisk hälsa hade en hög ”Känsla av sammanhang” vilket förkortas .



Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom, av Maare Tamm.
31 okt 2013 . Redan som ung påverkar man sin hälsa som äldre. Rökning, dåliga matvanor,
stress, stillasittande, droger och för mycket alkohol är negativa.
har på vår hälsa från inverkan från livsstil och i övrigt på fritiden. Mot bakgrund av det- .
vilket kan leda till en rad olika fysiska och psykiska sjukdomar. Riskbedömning: ... I
enkätsvaren betonas den psykosociala arbetsmiljöns betydelse. Majoriteten av de .. Med
utgångspunkt i teorier om rationell egennyttan. 15. , tackar vi.
Och vad vi har kunnat visa har förvånat mig som läkare – psykosociala faktorer är lika viktiga
. ha nästan lika allvarliga långsiktiga effekter för vår mentala hälsa som hopplöshet. . En tredje
teori kopplar stress till depression och hopplöshet.
Teori. Synen på hälsa. Vad är egentligen hälsa? Frågan kan ställas inom en rad . föreslår i en
artikel att hälsa och sjukdom inte enbart är medicinskt betingade.
7 nov 2016 . Ladda ner Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom – Maare Tamm Teorier
fungerar som hjälpmedel för att vi skall kunna förstå en människa.
15 okt 2012 . Dem viktigaste begreppen i Erikssons teori är människan, hälsa och . i det
fysiska, psykosociala och det andliga ( Jahren Kristoffersen ,2006).
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom och Att leva med psykiska funktionshinder . Från
psykiskt sjuk till psykiskt funktionshindrad och Omvårdnad i ett.
8 maj 2012 . Exempel på socioekonomiska skillnader i hälsa under olika 20 faser i livet.
Flickors ... sjukdom. Skillnaderna mellan kvinnor och män i psykisk hälsa är också stora. ..
den psykosociala miljön viktiga för flickors och pojkars.
I boken Psykosocial miljö och stress beskriver forskarna Danuta Wasserman och Louise
Nilunger-Mannheimer .. Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom.
beskriva de vanligaste psykiatriska sjukdomastillstånden och deras kopplingar till missbruk. .
Tamm, Mare (2002) Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom.
Solhälsan arbetar med metoder inom de områden som enligt forskning påverkar livskvalitet
och hälsa. . Tamm M. Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom.
Fysisk aktivitet, hälsa och sjukdom . Modeller och teorier för fysisk aktivitet ... psykosociala
mekanismer såsom självförtroende och självkontroll, vilket i sin tur.
beskriva omvårdnad, i såväl teori, forskning som klinisk verksamhet. De olika . omvårdnad
kan beröra allt från människan; hälsa, lidande, tröst och stöd; vårdmiljö . Målet för
omvårdnaden, är att förebygga sjukdom och ohälsa, förbättra och återställa hälsa ..
interaktionen mellan den fysiska och psykosociala miljön.
29 mar 2006 . Han visar att hälsa och sjukdom ligger i var sin ände av en . kreativt tänkande
kan ge olika slutsatser av psykosociala forskningsresultat, som.
18 mar 2013 . Hur individens fysiska, psykosociala och socioekonomiska situation samt .. Den
schweiziske pedagogen Jean Piagets (1896–1980) teori om barnets . hur barn i de olika
stadierna tänker och känner inför hälsa och sjukdom.
I ämnet behandlas hälsa, förebyggande och hälsovårdande arbete samt vanligt förekommande
barn- och folksjukdomar. . Förmåga att använda begrepp och teorier inom
verksamhetsområdet. . Människors livsvillkor och hälsoeffekter ur psykosociala,
socioekonomiska, kulturella, historiska och internationella aspekter.
29 jun 2016 . Den psykiska hälsan är viktig för vårt välbefinnande, men en av fem . vara
medicinska orsaker, som exempelvis kroppsliga sjukdomar eller en.
ungdomsåren, Erikssons (1996) teori om hälsan och Antonovskys (1991) teori om känsla .. Ett
hälsomotiv kan vara att undvika något ont, t.ex. en sjukdom.
1.1 Hälsa och sjukdom i ett historiskt perspektiv 3. 1.2 Den . 2.3 Teorier om sociala problem 9.
2.4 Akt|r ... liksom den psykosocial påfrestning eller stress som.



socialt arbete inom hälso- och sjukvården, andra om psykosocialt arbete. Inom forsk- .. ulcerö
s kolit och Crohns sjukdom – Hälsorelaterad livskvalitet, .. rige till utifrån att sambandet
mellan människors hälsa och deras .. system teori.
24 sep 2016 . Sjukdomar som är specifika för åldersperioden - akne, skele åkommor… . Om a
tyder )ll sexuell hälsa … Vik)g klinisk . BIO-PSYKOSOCIALT UTVECKLINGSSCHEMA.
YFHS Youth . UTAN SAMMANHÅLLANDE TEORIER.
I dag kan hälsa dels betraktas som frånvaro av sjukdom och dels som ett ideal för .
Psykosocial hälsa, stöd från familj och vänner och möjlighet att prata med och .. Hälsa och
värde: studier i hälso- och sjukvårdens teori och etik = [Health and.
Utöver dålig psykosocial arbetsmiljö har flera andra riskfaktorer för långtids- ... är en
undersökning om Hälsa, Arbetsförhållanden, Livssituation och Sjuk- ... högre grad av
säkerhet, att det i enlighet med Karasek & Theorells teorier är.
16 jun 1997 . Vi menar att det salutogena perspektivet, och de teorier som är knutna dit,
balanserar det .. Psykologiska aspekter på hälsa och sjukdom.
Den studerande kommer att tillägna sig kunskaper kring sociologisk teori samt .. Maare,
Tamm: Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom, Studentlitteratur.
I ett välfärdssamhälle ska alla ha tillgång till skattefinansierad sjuk- och tandvård. .
kosthållning måste stärkas inom förskola och skola i både teori och praktik.
Uppfattningen om hälsa och sjukdom påverkas utan tvivel av den . vi inte har vare sig någon
förnuftig teori om sjukdomens uppkomst (patogenes) eller dess ... De naturvetenskapliga
kriterierna har kompletterats med psykosociala normer.
Kursen syftar till att du utvecklar kunskaper om människors hälsa och om olika former .
Undervisningen syftar till att ge kunskap om olika sjukdomar, läkemedel, lagar, . på
människan genom olika psykologiska perspektiv (teorier och modeller), psykisk hälsa ..
fysiologiska, psykosociala, estetiska och kulturella aspekter.
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom av Tamm, Maare. Pris från 50,00 kr.
3.5 Relationen mellan positiv psykisk hälsa, psykosociala faktorer och psykisk ohälsa . .. som
fokuserar på uppkomsten och utvecklingen av ohälsa och sjukdom. .. representerar helt olika
teorier och forskningsområden som påverkas av vår.
Palliativ vård kan även ges tidigt i sjukdomsskeden tillsammans med . som kombinerad med
en ökad förståelse för psykosociala och existentiella behov hos.
sjukdomsrisker och förebyggande åtgärder .. Översikt av olika teorier om hälsa . (Hälsa ses
som någonting mer än frånvaro av sjukdom) . psykosocial miljö.
Teorier fungerar som hjälpmedel för att vi skall kunna förstå en människa i livets olika
förhållanden. Boken syftar till att med utgångspunkt i ett antal för hälsa och.
Kurskod: 4KL010; Kursens benämning: Perspektiv på hälsa; Hp: 15 hp; Huvudområde: Klinisk
. Tamm, Maare Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom.
The version of the browser you are using is no longer supported. Please upgrade to a
supported browser.Dismiss. File. Edit. View. Tools. Help. Accessibility.
teorier om orsakerna till ätstörningar, anorexia och bulimia nervosa. . hade beskrivit,
Simmonds sjukdom, inte hade med anorexia nervosa att göra. . Vid båda dessa tillstånd kan
man se hur både biologiska och psykosociala faktorer .. Myten om den friska och perfekta
kroppen odlas liksom myten om den perfekta hälsan.
14 jul 2017 . . psykosociala och omgivningsfaktorer samverkar vid hälsa och ohälsa, där .
strukturer och funktioner, och hur sjukdom eller skada påverkar beteendet. . utifrån teorier
inom fysioterapi med beteendemedicinsk inriktning.
Hälsa och integration - en kartläggning av hälsotillståndet bland nyanlända och .. Att kunna
förstå och använda information om hälsa och sjukdom underlättar vår möjlighet att ...



praktiskt som en bra teori! Genom ... psykosociala problem.
Personalneddragningar, psykosociala arbetsvillkor och ohälsa . .. negativa effekter av
arbetslöshet på psykisk hälsa, personer med sämre hälsa .. teorier har formulerats för att
förklara sambandet mellan arbetslöshet och psykisk hälsa, ... resultaten talade för att
personalneddragningar gett upphov till sjukdom bland de.
Bakgrund: Depression är en vanligt förekommande psykisk sjukdom som drabbar många.
Genom att .. Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom. (3., [rev.].
Utvecklingspsykologiska teorier; psykodynamisk, kognitiv, behavioristisk och humanistisk
teori . Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom. (3., [rev.] uppl.).
Modellen beskriver alltså begreppet hälsa på ett likartat sätt som WHO valt att göra i sin .. och
biopsykosociala modellen för förklaring av sjukdom och hälsa?
finnande och inte enbart frånvaro av sjukdom eller skada. Hälsa kan beskrivas som ett .
mellan hälsa och migration centralt (Teori och val av metod för att ... vidgade psykosociala
ankomstintervjuer och åtgärder, pekar på ett starkt behov av.
Att förklara varför man blir sjuk av att sakna inflytande har hittills inte varit lätt. . enligt Robert
Karasek, en teori som förklarar hur låg kontroll orsakar sjukdom. . och att man inte har
yttrandefrihet på arbetsplatsen, kan vara negativt för hälsan. .. Den psykosociala arbetsmiljön
omfattar det mesta i vår arbetsmiljö som inte är.
4.3 Metoder och teorier. 5. Mål för . 6.5 Psykosocialt stöd till hivinfekterade vuxna och barn,
deras närstående och personal. 6.6 Utveckling av . Hälsa och sjukdom betraktas då som
ytterligheter eller motsatser på samma skala. Istället för.
Det är i mötet mellan teori och praktik, mellan forskare och praktiker, som det skapas nya ...
Ytterligare ett sätt att se på hälsa och sjukdom är Antonovskys be- skrivningar ... psykosociala
faktorer, ledarskapet och företagskulturen. Vi belyser.
17 jun 2013 . bla utifrån Antonovsky´s teori om Kasam och utifrån Katie Erikssons
hälsobegrepp. Det . Det är framför allt den psykosociala hälsan som inverkar på ... och socialt
välbefinnande, inte endast frånvaro av sjukdom och.
. Lifecap AB i Roslagen och där fördjupade jag mig bla i anknytningsteorin, systemteorin,
coachande samtal och psykosociala teorier vid sjukdom och hälsa.
. och hälsa. Två modeller för psykosocial arbetsmiljöforskning. Temablad . vid utvecklandet
av denna teori; Theorell därför att han översatte modellen till fysiolo- . sjukdomar och
Johnson därför att han utvecklade dimensionen socialt stöd.
Köp begagnad Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom av Maare Tamm hos Studentapan
snabbt, tryggt och enkelt – Sveriges största marknadsplats för.
Mer intressant läsning om psykosocial arbetsmiljö: Mobbning kan .. Otrygga jobb och skyhöga
krav tär på de ungas psykiska hälsa. Kristina Glise ... ro av sjukdom. Det är också en .. och
hälsa utifrån vedertagna teorier och metoder om.
1 dag sedan . Forskningsmetodikens grunder, 150kr. Sensibilitet och reflektion, 100kr.
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom, 150kr. Inför köpet.
Psykisk hälsa Är oro, olust och grubblerier en depression, eller finns det distinkta . Orsaken
kan ofta ha med psykosociala livsförändringar att göra, som . som kan uppstå under höst,
vinter och vår, finns teorier om att D-vitaminbrist kan vara en orsak. . Schizofreni är en
psykisk sjukdom som ofta drabbar unga personer.
Jämför priser på Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom (Häftad, 2012), läs recensioner
om Böcker. Använd vår tjänst för att göra det bästa köpet av.
Kursen innefattar kunskaper i psykosociala perspektiv på hälsa och ohälsa. . innebörder av
sjukdom, diagnoser och behandling för individen och dess sociala . definiera och använda
centrala psykosociala teoribildningar och begrepp inom.



2002 (Swedish)Book (Other (popular science, discussion, etc.)) Place, publisher, year, edition,
pages. Lund: Studentlitteratur AB, 2002, 2., [rev. och utök.]. , 284 p.
om effektiva metoder som främjar hälsa och förebygger sjukdom. I ett globalt per .. ning som
berör sexualitet och samlevnad, den psykosociala situationen ... fasta på ämne, teori och metod
snarare än själva kunskapsinnehållet. En kunskaps.
Książka:Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom:2002 (tr. 2010): Psykosociala teorier vid
hälsa och sjukdom. Okładka. Tamm, Maare. 2002 (tr. 2010).
som belyser samband mellan å ena sidan barnaårens hälsa, sjukdom och uppväxtvillkor och å
. vade egenskaper och psykosocial miljö, i form av bl.a.
Socialpsykiatri och psykosociala insatser 7,5 hp . Kursplanen är fastställd av styrelsen för
Sektionen för hälsa och samhälle (2010-04-27) och gäller studenter.
Studentlitteratur, 2001. Allebeck, Peter m fl: Socialmedicin och psykosocial medicin. . Tamm,
M. Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom. Stockholm: Liber.
1. redogöra för socialpolitiska teorier och deras relevans för socialt arbete med äldre, 2.
beskriva . Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom. 2. [rev. och utök.].
Vår psykiska hälsa och personliga utveckling är starkt beroende av sådana sociala . Relaterade
sökord: biopsykosocial, ekologi, företagshälsovård, fältteori,.
Socionomer/ kuratorer i hälso- och sjukvård utför psykosocialt arbete av god kvalitet. . utgår
från kunskap och teoribildning inom ämnesområdet socialt arbete – en . kunskap om
sambandet mellan psykosociala faktorer och hälsa/ sjukdom,.
sjukdom är den återkommande frågan hur det är möjligt att förebygga sjuk- dom och att
främja hälsa - och är det . psykosociala belastningsfaktorer på-.
Buy Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom 3 by Maare Tamm (ISBN: 9789144083629)
from Amazon's Book Store. Everyday low prices and free delivery on.
biopsykosociala modellen, BPS, teori enligt vilken varje tillstånd av ohälsa eller hälsa beror på
biologiska, psykologiska . Nationalencyklopedin, biopsykosociala modellen.
http://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/biopsykosociala-modellen .
personlighetspsykologi · biologisk psykologi · psykisk störning · sjukdom.
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom. av Maare Tamm (Bok) 2012, Svenska, För vuxna.
Ämne: Psykologi : Sjukvård och patienter,.
Psykosociala teorier vid hälsa och sjukdom. av Maare Tamm (Bok) 2002, . Annan titel,
Psykologiska teorier i vården. Utgivare/år, Lund : Studentlitteratur 2002.
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